Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

О прикреплении для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Прикрепить к Академии для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата юридических наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в
соответствии с решением комиссии по прикреплению (протокол № 5 от
10 сентября 2025 г.) с 13 октября 2025 г. по 12 октября 2028 г. по научной
специальности:

5.1.2. Публично - правовые (государственно - правовые) науки
Ярославцеву Елену Анатольевну

2. Назначить научным руководителем Ярославцевой Е.А. кандидата
юридических наук Быкова В.П.

Проректор <p> А.М. Марголин

Приказ носит: начальник УАиД  Т.В. Гуслистая

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат a265636b5029357eecdaea897959577e4706c0f4
Владелец Марголин Андрей Маркович
Действителен с 29.07.2025 по 29.07.2026
Дата подписания 15.10.2025 08:59 (UTC+3)

15 октября 2025 01-18032/001

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

О прикреплении для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Прикрепить к Академии для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата юридических наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в
соответствии с решением комиссии по прикреплению (протокол № 5
от 10 сентября 2025 г.) с 18 сентября 2025 г. по 17 сентября 2028 г.
по научной специальности:

5.1.3. Частно - правовые (цивилистические) науки
Козлову Ксению Яковлевну
2. Назначить научным руководителем Козловой К.Я. доктора

юридических наук, профессора Левушкина А.Н.

Проректор <p> А.М. Марголин

Приказ носит: начальник УАиД Т.В. Гуслистая

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат a265636b5029357eecdaea897959577e4706c0f4
Владелец Марголин Андрей Маркович
Действителен с 29.07.2025 по 29.07.2026
Дата подписания 18.09.2025 15:03 (UTC+3)

18 сентября 2025 01-15972

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

О прикреплении для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Прикрепить к Академии для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата юридических наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в
соответствии с решением комиссии по прикреплению (протокол № 5
от 10 сентября 2025 г.) с 18 сентября 2025 г. по 17 сентября 2028 г. по
научной специальности:

5.1.3. Частно - правовые (цивилистические) науки
Кожаева Руслана Султановича

2. Назначить научным руководителем Кожаева Р.С. доктора юридических
наук, профессора Левушкина А.Н.

Проректор <p> А.М. Марголин

Приказ носит: начальник УАиД  Т.В. Гуслистая

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат a265636b5029357eecdaea897959577e4706c0f4
Владелец Марголин Андрей Маркович
Действителен с 29.07.2025 по 29.07.2026
Дата подписания 18.09.2025 15:03 (UTC+3)

18 сентября 2025 01-15971

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

О прикреплении для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Прикрепить к Академии для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата юридических наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в
соответствии с решением комиссии по прикреплению (протокол № 4 от
1 апреля 2025 г.) с 8 апреля 2025 г. по 7 апреля 2028 г. по специальности:

5.1.2. Публично - правовые (государственно-правовые) науки
Деревянко Марию Сергеевну

2. Назначить научным руководителем Деревянко М.С. кандидата
юридических наук, Лактаеву М.А.

Проректор <p> А.М. Марголин

Приказ носит: начальник УАиД  Т.В. Гуслистая

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 271e396ade7973bd13ca73c8e2c1c02f838cec3b
Владелец Марголин Андрей Маркович
Действителен с 27.08.2024 по 27.08.2025
Дата подписания 09.04.2025 14:10 (UTC+3)

«09» апреля 2025 01-04726

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

О прикреплении для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Прикрепить к Академии для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата юридических наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в
соответствии с решением комиссии по прикреплению (протокол № 4 от
01 апреля 2025 г.) с 26 мая 2025 г. по 25 мая 2028 г. по специальности:

     5.1.2. Публично - правовые (государственно -правовые) науки
Черепову Ирину Сергеевну

2. Назначить научным руководителем Череповой И.С. доктора
юридических наук, доцента Бит-Шабо И.В.

Проректор <p> А.М. Марголин

Приказ вносит: начальник УАиД  Т.В. Гуслистая

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 271e396ade7973bd13ca73c8e2c1c02f838cec3b
Владелец Марголин Андрей Маркович
Действителен с 27.08.2024 по 27.08.2025
Дата подписания 26.05.2025 17:22 (UTC+3)

«26» мая 2025 01-07551